
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA
BONIFICA AMBIENTALE E RIGENERAZIONE
URBANA DELL'AREA DI RILEVANTE INTERESSE
NAZIONALE BAGNOLI COROGLIO
(DPCM 30 NOVEMBRE 2021)

Prot. Comm. n.286/2022                 

del 21/12/2022

Al Ministero delle Infrastrutture e della 
mobilità sostenibili

Dipartimento per le opere pubbliche, le 

politiche abitative e urbane, le infrastrutture 

idriche e le risorse umane e strumentali

dip.oopp@pec.mit.gov.it

Provveditorato Interregionale per le Opere 
Pubbliche di Campania, Molise, Puglia e 
Basilicata
oopp.campaniamolise@pec.mit.gov.it

All’ISPRA-Istituto Superiore per la Protezione 
e la Ricerca Ambientale
protocollo.ispra@ispra.legalmail.it

All’Istituto Superiore di Sanità
protocollo.centrale@pec.iss.it

All’ARPAC – Agenzia Regionale per la 
Protezione Ambientale Campania
direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it
segreteria@arpacampania.it

Alla Regione Campania

Direzione Generale per la Difesa del Suolo e 
l'Ecosistema
dg.500600@pec.regione.campania.it

Direzione generale per i Lavori pubblici e la 
Protezione Civile
dg.501800@pec.regione.campania.it

Direzione Generale per il Ciclo integrato delle 
acque e dei rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni 
ambientali
dg.501700@pec.regione.campania.it

Direzione Generale per il Governo del Territorio
dg.500900@pec.regione.campania.it
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Alla Città Metropolitana di Napoli

Area Ambiente
cittametropolitana.na@pec.it

Al Comune di Napoli

Area Tutela del Territorio - Servizio Difesa 
Idrogeologica del Territorio
difesa.territorio@pec.comune.napoli.it

Area Ambiente - Servizio Igiene della città
ambiente@pec.comune.napoli.it
Area Ambiente - Servizio Controlli Ambientali e
Attuazione PAES
controlli.ambientali@pec.comune.napoli.it

Servizio Protezione Civile
protezione.civile@pec.comune.napoli.it

Direzione di Municipalità 10
municipalita10@pec.comune.napoli.it

e p.c. Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri

Dipartimento per le Politiche di coesione
dip.politichecoesione@pec.governo.it

Al Ministero per gli Affari europei, il Sud, le 
Politiche di Coesione e il PNRR
gabinetto.coesione@pec.governo.it

Al Ministero Economia e Finanze

Capo di Gabinetto del Ministro
gabinetto@pec.mef.gov.it

Al Ministero Ambiente e Sicurezza energetica

Gabinetto del Ministro
segreteria.capogab@pec.mite.it

Al rappresentante unico delle amministrazioni 
statali in seno alla conferenza di servizi

segreteria.dica@mailbox.governo.it

Alla Regione Campania

Presidente
presidente@pec.regione.campania.it

Assessorato all’Ambiente
vice.presidente@pec.regione.campania.it

Assessorato all'Urbanistica, governo del territorio
ass.governodelterritorio@pec.regione.campania.it

Alla Città Metropolitana di Napoli

Sindaco
cittametropolitana.na@pec.it
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Al Comune di Napoli

Sindaco
sindaco@pec.comune.napoli.it

Capo di Gabinetto
capo.gabinetto@pec.comune.napoli.it

Assessorato all’Ambiente
assessorato-ambiente@pec.comune.napoli.it

All’Agenzia nazionale per l’attrazione degli 
investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.a. – 
Invitalia

segreteriaad@postacert.invitalia.it
bagnoli@postacert.invitalia.it

dr.ssa Aurora Brancia

aurora.brancia@biologo.onb.it

Oggetto: Provvedimento di conclusione della Conferenza di Servizi decisoria, ai sensi dell’art. 14-bis della 
legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.,  in  forma  semplificata  ed  in  modalità  asincrona  avente  ad  oggetto 
l’approvazione del “PIANO DI CARATTERIZZAZIONE Sito Sospetto Contaminato nel SIN “Bagnoli 
–  Coroglio”  AREA CAVONE  DEGLI  SBIRRI  trasmessa  a  mezzo  pec  in  data  25/11/2022”  dalla 
consulente  incaricata  in  nome  e  per  conto  della  proprietà  dell'azienda  agricola  "Tenuta  Monte 
Sant'Angelo s.r.l.". 

Tenuto conto dell’esito del procedimento in oggetto e dei pareri pervenuti, si trasmette il provvedimento di  
cui in oggetto. 

Cordiali saluti.

     Il Commissario straordinario
Gaetano Manfredi

 firmato digitalmente

ALLEGATI:

Provvedimento di approvazione del progetto 
Allegato A - Pareri 
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